
Studiebesök på Vindö Marin Orust - 28 oktober 2022 

Till denna småregniga höstfredag hade ett 25-tal VYC-medlemmar anslutit sig för en spännande 

genomgång av Vindö Marins verksamhet och historia. 

Vi blev inledningsvis mottagna av två av de nuvarande varvsägarna Rolf Carlgren och Thomas Olsson. 

De presenterade Vindö Marins verksamhet idag med fokus på servicevarv från att tidigare varit ett 

producerande båtvarv där våra Vindöbåtar en gång tillverkades. Idag har varvet drygt 20 anställda 

och verksamhetslokalerna är kraftigt utbyggda under de senare decennierna. 

 

 

Efter introduktionen av Rolf och Thomas blev det föredrag om Vindövarvets historia av Britt 

Johansson som är dotter till Carl Andersson grundare av Vindövarvet. Det blev utläggningar kring de 

långa traditionerna med varvsnäringen på Orust. För varvet ville man skapa en egen båtprofil vilket 

ledde fram till Vindöbåtarna av olika storlek. Under mitten av 1970-talet hade varvet som mest ett 

100-tal anställda. Priset på en Vindö 40 1979 uppgick till 215 000kr, vilket är ett ansenligt pris i 

dagens prisnivå. 1980 gick Vindövarvet i konkurs, vilket kan tillskrivas att man sålde sina båtar för 

billigt. Efter denna tidpunkt kom flera ägarkonstellationer innan den nuvarande gruppering som 

driver ett modernt servicevarv Vindö Marin AB. 

 

  

https://vindomarin.se/


 

Med bakgrundshistoria om varvet och en frikostig fika blev det rundvisning på olika delar av 

verksamheten. I båthallen med projekt av diverse renoverings- och underhållsbehov fick man en 

inblick i den skicklighet som krävs för att få fram ett kvalitativt slutresultat.  

 

 

 



Stort intresse från alla besökare var tips och trix kring lackering där man kunde se den 

yrkesskicklighet som erhålls efter ett antal års arbete med lackering på proffsnivå. 

 

 

 

 

 

 



Några tips från varvet gällde följande: 

 

• Naturligtvis är det Epifanes klarlack som gäller om man vill ha bra lackkvalitet. 

 

• Vill man åstadkomma en mörkare färgnyans på lackade ytor som blekts av solen kan man 

placera ett till två betslager innan årets lacklager (rekommendationen är också att man bör 

lägga två lager lack om man betsar). 

 

• Bästa resultatet för lackningen anses vara rulle och sedan utjämning med skumpensel enligt 

proffslackaren. 

 

• Före lackning bör man inte ta rödsprit eftersom det ger en fet yta. Det är klibbduk och 

avtorkning med vatten som gäller.  

 

• Vid pluggning, som säkert är aktuellt för de flesta med pluggat teakdäck, är lamineringsepoxi 

en utmärkt produkt (Nils Malmgrens epoxi) 
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